
  

a.p. 

Prot. n.  e data  (v. segnatura)                                                   

 

Procedura per l’affidamento della gestione del Servizio di cassa a favore

del Liceo Classico 

DETERMINA A CONTRARRE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

        

- Visto lo schema di convenzione di cui alla  nota MIUR  prot. 

predetermina la durata in anni quattro, 

scelta del soggetto contraente e della necessità  di creare un minimo di “stabilità” nel rapporto con 

l’ente gestore;  

- Visto l’art. 45 co. 1 lett. d) che dispone la preventiva deliberazione de

stipula di contratti pluriennali; 

- Vista la delibera autorizzativa del Consiglio d’Istituto in data

convenzione di cassa,  con decorrenza 

MIUR  prot. 24078 del 30/11/2018, allegato 6

- Considerato che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto del contratto nel 

quadriennio e che si è ipotizzato  che possa collocarsi intorno ai 

somma inferiore ai 4.000,00 euro; 

- Considerato che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo e “ad 

abundantiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi di 

pagamento, nonché a tutti i servizi espressi nel CAPITOLATO TECNICO (allegato 2 alla cita

- Considerate le caratteristiche tecnico

standardizzazione tali da poter espletare il criterio del minor prez

b) del D.Lgs.  50/2016 

di procedere alla scelta del contraente  mediante la procedura 

2016, n. 50.  

 

 

 

 

 

Istituto capofila – Ambito 34 Regione Lombardia

 Tel. 0332.281690 

www.liceoclassicovarese.edu.it

VAPC020001@istruzione.it - VAPC020001@pec.istruzione.it

 Codice fiscale 80015900121 – Codice meccanografico 

Ministero dell’Istruzione 

Liceo Classico Statale “Ernesto Cairoli”

 

Via Dante 11 – 21100 Varese (VA) 

 

                                           

 

Procedura per l’affidamento della gestione del Servizio di cassa a favore

del Liceo Classico Statale E. CAIROLI di Varese 
 

DETERMINA A CONTRARRE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto lo schema di convenzione di cui alla  nota MIUR  prot. 24078  del 30/11/2018

redetermina la durata in anni quattro, in considerazione della complessità della procedura inerente la 

scelta del soggetto contraente e della necessità  di creare un minimo di “stabilità” nel rapporto con 

) che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla 

Vista la delibera autorizzativa del Consiglio d’Istituto in data 30/09/2020 alla stipula di una nuova 

convenzione di cassa,  con decorrenza 01-01-2021/ 31-12-2024, secondo lo schema di c

30/11/2018, allegato 6.   

la procedura da seguire sulla base del valore presunto del contratto nel 

e che si è ipotizzato  che possa collocarsi intorno ai 4.000,00 euro e comunque in

Considerato che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo e “ad 

abundantiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi di 

tti i servizi espressi nel CAPITOLATO TECNICO (allegato 2 alla cita

Considerate le caratteristiche tecnico-merceologiche del servizio, che evidenziano un rilevante grado di 

standardizzazione tali da poter espletare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. 

DETERMINA 

di procedere alla scelta del contraente  mediante la procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 

Firmato digitalmente dal

Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Consolo

Ambito 34 Regione Lombardia 

Tel. 0332.281690 - Fax 0332.235250  

www.liceoclassicovarese.edu.it  

VAPC020001@pec.istruzione.it  

dice meccanografico VAPC020001 

iroli” 

   

Procedura per l’affidamento della gestione del Servizio di cassa a favore 

DETERMINA A CONTRARRE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

30/11/2018 che ne 

in considerazione della complessità della procedura inerente la 

scelta del soggetto contraente e della necessità  di creare un minimo di “stabilità” nel rapporto con 

l Consiglio d’Istituto in ordine alla 

alla stipula di una nuova 

, secondo lo schema di cui alla nota 

la procedura da seguire sulla base del valore presunto del contratto nel 

euro e comunque in una 

Considerato che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo e “ad 

abundantiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi di 

tti i servizi espressi nel CAPITOLATO TECNICO (allegato 2 alla citata nota MIUR),  

merceologiche del servizio, che evidenziano un rilevante grado di 

zo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. 

ex art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 

Firmato digitalmente dal 

 

Consolo 


		2020-10-02T21:05:41+0200
	CONSOLO SALVATORE




